
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO B0NITOITO
EXTRATO DE DispENSA DE LiciTAeAO NO 45;2021

®

CONTRATANTE:   pREFEiTURA  MUNicipAL   DE   cARRAscO   BONITorro,
pessoa   juridica   de   direito   publico   interno,   inscrita   no   CNPJ/MF   sob   o   n°
25.064.023/0001-90,  com  endereco  na  Prape  Ulisses  Guimaraes,  100,  centro,
Carrasco  BonitoITO.   CONTRATADA:   ERINALDO  GOMES   DA  SILVA  -  ME,
inscrita  no  CNPJ  n° 22.739.500/0001-82,  com  sede  estabelecida  na  Rua  Dom
Pedro  I,  n°  184,  Centro,  Carrasco  BonitoITO.  Objeto:  Contratagao de  empresa
visando  a  prestagao  de  servigos  de  manutengao  em  eletrodomesticos  LINHA
BRANCA,  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  e  Fundos  Municipais.
Valor   total   R$   16.916,00   (Dezesseis   mil   novecentos   e   dezesseis   reais).
Fundamentaeao: Art.  24,11,  Lei  Federal  n° 8.666/93.  RATIFICO a  Decisao,  nos
termos do art. 26, do referido diploma legal, e com base no parecer emitido pela
Assessoria    Juridica,    determinando    a    convocagao    do    favorecido    supra
mencionada  para  assinatura  do  termo  do  contrato  ou  instrumento  habil,  nos
termos  do  art.  64,  caput  da  Lei  8.666/93,  sob  as  penalidades  da  lei,  como
tambem  que  se  proceda  a  Publicagao  legal  do  extrato  de  Dispensa  devido.
Vigencia: 06 (Seis Meses).

Carrasco BonitoITO, 24 de Junho de 2021.

Gilvan  Bandeira da Silva
Prefeito Municipal



Diario Ofic
Carrasco  Bonito  -Tocantins

ANO  IV -CARRASCO BONITO,  QUINTA-FEIRA,  24  DE JUNHO  DE  2021          N° 483

ATOS DO  PODER EXECUTIVO
ATOS  DO  DEPARTAMENTO  DE  LICITACAO ...........  1

a

PORTARIA N°:  159/2021

0  Prefeito  Municipal  no  uso  de  suas  atnbule6es  legais  e
constltucionais.

Conslderando     a     necessjdade     de     deslocamento     de
servidores deste municlpio a servigo do mesmo,  e de acordo com  Lel
Municipal  n° 200 de 07 de maio de 2010.

RESOLVE

Art.1 a Autorizar o(a)  Servidor RAFAEL PEREIRA DA SI LVA,
MOTORISTA,  Lotado(a)  no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
a empreender viagem para PALMASITO,  a serviap do municlpio.

Art.2°  Ctonceder-Ihe  o4  (QUATRO)  diarias  no  valor  de  RS:
175.00   (Cento   e   Setenta   e   cinco   reais),   nos   dias   24/06/2021    a
27/06/2021   do  corrente  mes,   perfazendo  urn  total  de   RS,   700,00
(Setecentos reaLs), que correrao a conta do orcamento vigente,

Art.3°   Esta   portaria   entrafa   em   vigor   na   data   de   sua
publica9ao,   Revogadas   as  disposic6es   em   contfario,   ccm  efeitos
financelros ao dia 23 de Junho de 2021.

Reg istre-se, publique-se e cumpra-se

Gabinete    do    Prefeito   de    Carrasco    Bonito,    Estado    do
Tocartins, 23 de Junho de 2021.

INACIO ALVES DA CONCEICAO
ORDENADOR DE DESPESAS

GILSON CARLOS MARTINS
SECRETARIO  DE FINANCAS

PORTARIA N°:  160/2021

0  Prefeito  Municipal  no  uso  de  suas  atribuieoes  legais  e
constitucionais.

Conslderando     a     neoessidade     de     deslocamento     de
servLdores deste municlpio a servi¢o do mesmo, e de acordo com Lei
Municipal  n°  200 de 07  de maio de 2010.

RESOLVE

Art.1°   Autorizar   o(a)   Servidor   RENATO   DA   SILVA   DOS
SANTOS,  MOTORISTA,  Lotado(a)  no(a)  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE  SAUDE  a  empreender  viagem  para  Colinas  -  TO  a  serviap  do
munic'pio

Art.2°  Conceder-lhe  o1(Uma)  diaria  no valor de  RS:  300,00

a-rezentos  Reais) no dia 24/06 do corrente mss,  perfazendo urn total

ESTE ARQUIVO E ASSINADO

de  RS:300,00  (Trezentos  Reais),  que  correrao  a conta do orgamento
vigente

Art.3°   Esta   portaria   entrafa   em   vigor   na   data   de   sua
publicagao,   Revogadas   as   disposig6es   em   contrario,   com  efeitos
financeiros ao dia 24 de Junllo de 2021.

Registre-se,  publique-se e oumpra-se,

Gabinete    do    Prefeito   de   Carrasco   Bonito,    Estado   do
Tocantins, 24 de Junho de 2021.

INACIO ALVES DA CONCEICA0
0RDENADOR DE DESPESAS

GILSON  CARLOS IVIARTINS
SECRETARIO  DE  FINANCAS

_   _                           .....-----. `    -.-"     .                 _        ~                 _     `6mhbai

Ot!4`023rml -90.   ct>t`t  iBntfa*®SD

22b739.500rmoTiB. cam soae etet]iERehE14a.rit R`ta oom Pedro I n®

d5zees run) Fourmtasto:
dipbma leg4l` e i;t" basb no p-recaf ~ pell`A3.tEsscha Jurfufu.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAC^O N° 46/2021

CONTRATANTE:     PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     CARRASCO
BONITOITO,   pessoa  iurldlca  de  direito  pdblico   intemo,   inscrita   no
CNPJ/MF  sob  o  n°  25.064.023/0001-90,   com  endereco   na   Praga
Ulisses Guimaraes,100, centro, Carrasco Bonito/TO. CONTRATADA:
ERINALDO    COMES    DA    SILVA    -    ME,    inscrita    no    CNPJ    n°
22.739.500/0001-82,  com sede estabelecida  na Rua Don  Pedro  I,  n°
184,  Centre,  Carrasco  BonitoITO.  Objeto:  Contrata9ao  de  empresa
visando    o    fomecimento    conforme    demanda    de    pe9as     pare
equipamento§    linha   branca.    para   atender   as   necessidades   da
Prefeitura e  Fundos  Municipais.  Valor total  R$  16.958,00  (Dezesseis
mJI  novecentos  e  cinquenta e  oito  reais).  Fundamenta9ao.  Art.  24,11,
Lei  Federal n° 8.666/93   RATIFICO a Decisao,  nos termos do art.  26,
do   referido   diploma   legal.   e   com   base   no   parecer   emitido   pela
Assessoria JurTdica,  determlnando a convoca9ao do favorecido supra
mencionada  para  assinatura  do  termo  do  contrato  ou  instrumento
habil, nos termos do art  64, capilt da Lei 8.666/93, sob as penalidades

DIGITALMENTE CONFORWIE A  LEI IVIUNICIPAL N° 317/2018  DE  14 DE MAR 0 DE 2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASC0 B0NITOITO   ~

AVISOS DE ERRATA

0 extrato de DISPENSA DE LICITAQAO numerado como 45/2021, publicado no
Diario Oficial do Municipio de Carrasco Bonito -TO, edieao n° 483, do dia 24 de
junho de 2021 ;
ONDE SE LE:  I...I estabelecida na  Rua  Dom  Pedro I,  n° 184,  Centro,  Carrasco
BonitoITO,
LEIA-SE:      estabelecida      na      Rua      Dom      Pedro      I,      n°      184,      Centro,

3ELgDUEst]:fp:`i=ITv°a.ior   total   R$   16.916,oo   (Dezesseis   mil   novecentos   e
dezesseis reais).
LEIA-SE: Valor total R$ 16.800,00 (Dezesseis nil e oitocentos reais).

As demais clausulas e condic6es permanecem inalteradas.

Carrasco BonitoITO,  19 de Julho de 2021.

Gilvan  Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

®



Diario
Carrasco Bonito -Tocantins

ANO IV-CARRASCO BONITO, SEGUNDA-FEIRA,19 DE JULHO DE 2021          N° 497

ATOS DO PODER  EXECuTIVO
ATOS  DO  DEPARTAMENTO  DE  LICITACAO .............. 1

PORTARIA N°:  175 /2021

0  Prefeito  Municipal  no  uso  de  suas  atriburc6es  legais  e
constitucionais.

r} ConsJderando    a     necessidade     de    deslocamento     de
rvidores  desto  munlcipJo  a  servico  do  mesmo,  e  de  acordo  com
i  Municipal n° 200 de 07 de maio de 2010.

RESOLVE

Art.1° Autorizar a(a) Servidor PEDRO  PAULO  LAURINDO
DA  SILVA  SANTOS,  MOTORISTA,  Lotado(a)  no(a)  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE SAUDE a empreender vjagem  para Confresa/MT, a
serviap do municipio.

Art.2°   Conceder-lhe   04(quatro)   diarias   no  valor  de   RS:
187,50  (cento e oitenta e sete  reals e cinquenta centavos) do dia  16
ao  dia  19/07  do  corrente  mss,  perfazendo  urn  total  de  RS:  750,00
(setecentos  e cinquenta  reais),  que  correi.ao a conta  do orcamento
vigente.

Art.3°   Esta   portaria   entrafa   em   vigor   na   data   de   sue
publicaqao,   Revogadas  as  disposiq5es  em  contfario,  com  efeitos
financeiros ao dia  16 de Julho de 2021.

Registre-se,  publiqiie-se e cumpra-se.

Gabinete   do   Prefeito   de   Camasco   Bonito,    Estado   do
Tocantjns,16 de Julho de 2021.

®
INACIO ALVES DA CONCEICAO

ORDENADOR DE  DESPESAS

GILSON CARLOS MARTINS
SECRETARIO DE FINANCAS

PORTARIA N°:  176/2021

0  Prefeito  Municipal  no  usa  de  suas  atribuie6es  legais  e
constitucionais.

Considerando     a     necessidade    de    deslocamento    de
servidores  deste  municfpio  a  servigo  do  mesmo,  e  de  acordo  Com
Lei  Municipal n°  200 de 07 de maio de 2010.

RESOLVE

Art.1°   Autorizar  a(a)  Servidor  RENATO   DA  SILVA   DOS
SANTOS,  MOTORISTA,  Lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE a empreender viagem para Araguaina - TO a servico do
municipio.

Art.2°  Conceder-lhe 01(uma) diana  no valor de RS:  150,00
(cento  e cinquenta  reais)  no dia  16/07  do corrente  me;s,  perfezendo
urn  total  de  RS:150,00   (cento  e  cinquenta  reais),  que  correrao  a
conta do orcamento vjgente,

Art.3°   Esta   portarla   entrafa   em   vigor   na   data   de   sua
publicacao,  Revogadas  as  disposie6es  em  contrario,  com  efeitos
financeiros ao dia  16 de Julho de 2021.

Registre-se, publiquerse e cumpra€e.

Gabinete   do   Prefoito   de   Carrasco   Bonito,   Estado  ;do
Tocantins,16 de Julho de 2021.

INACIO ALVES DA CONCEICAO
ORDENADOR DE DESPESAS

GILSON CARLOS MARTINS
sECRETARio DE FiNANeAs

pREFEiTURA MUNlcipAL DE cARRAscO BONiTon-O

AVISO DE REVOGAC^O
TOMADA DE pREcos N® 04ra02i

A  Comissao  Permanente  de  Licitac6es  da  Prefeitura  Municipal  de
Carrasco     BonitoITO,     no    uso    de    suas    atribuig6es    legais    e
considerando   raz6es   de   interesse   pljblico,   decide   REVOGAR  a
Tomada  de  Preeos  n°  04ra021,  cujo  Objeto  6  a  Contratacao  de
empresa  especializada  na  prestacao  de  sewigos  de  execu9ao  de

B::i::+Coo,'g:af:ned:'nRaEJzaoca;°A)ceATOT:;€:n¥:#}:|PtL°ndoea¥T9Sd:
Lei   Federal   n°  8666/93  a/c  art.  9°  da   Lei   Federal   10.520/02,   na
Stlmula 473 do Supremo Tribunal Federal, tendo em vista  raz6es de
interesse  pdblico  decorrente de fato superveniente,  necessario  que
seja a licitacao revogada,  a fim de que seja a lieitapao promovlda da
forma  que   melhor  atenda  as  necessidades  da  Administrapao.  A
revogacao de  licitae6es  utillzandcrse do juizo de di§cricionariedade,
levando   em   consideracao   a   conveniencia   do   6rgao   licitante   em
relacao    ao    interesse    pLiblico,    6    medida    perfeitamente    legal,
consoante doutrina e jurisprudencia sobre o assunto.

Carrasco BonitoITO,  19  de Julho de 2021.

Josjano Lima dos Santos
Presidente da Comissao de Licitac6es

AVISOS DE ERRATA

0  extrato  de  DISPENSA  DE  LICITAeAO  numerado  como  45/2021,
publicado  no  Diario  Oficial  do  Municlpio  de  Camasco  Bonito  -  TO,

3dwl9Da: n:E48£E?°[.?.]a :4tgEej,ufrd°ad:a2°£];  Dam  pedro  I,  no  1 84,
`

Centre, Carra§co Ban itoITO.
LEIA€E;   estabelecida   na   Rua   Dam   Pedro   I,   n°   184,    Cerrfuo,
Augustin6pollsITO.

ESTE ARQUIVO E ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 317/2018 DE 14 DE MAR a DE 2018

ASSINADO DE FORMA DIGITAL FOR all.VAN B^NDEIRA D^
SIIVA .0008 I I 20109
DN: cNacmvAN BANDERA DA sn.vA ooo8 I I 2o] og,

!Fi&2E5;#+#R?:¥:=:V:A=L=n=g!:%U:-q#rf:ORE,|Ygu:sorrmada



DIARIO OFICIAL N° 497 ANO ,v_cARRAscO BON,TO, SEGUNDA.FE,RA, t9 DE juLHO DE 2021    in

ONDE SE LE: Valor total R$ 16.916,00 (Dezesseis nil novecentos
e dezessefs roais).
LEIA€E:  Valor  total  R$  16.800,00  (Dezoesels  mil  a  oitocentos
rcais).

As demais clausulas e condje6es permanecem inalteradas.

AVISOS DE ERRATA

0 extrato  de  DISPENSA  DE  LICITAeAO  numerado  como  46/2021,
publicado  no  Dlario  Oficial  do  Municipio  de  Camasco  Bonito  -TO,
edicao n° 483, do dia 24 de junho de 2021 ;

ONDE   SE   LE:   I...I   estabelecida   na   Rua   Dom   Pedro   I,   n°   184,
Centro,  CarTa§co Bonito/TO.
LEIA€E:   esfabelecida   na   Rua   Dam   Pedro   I,   n°   184,   Centre.

3#gDUEstsE6ff:`j3#:r.tota|R$|6.958,oo(oezessoi§mHnovecentce
a cinquenta a oito reels).
LEIA€E:  Valor total  R$  16.486,00 (Doz®eseis mil qualrocentos e
oitonta     e    seis     reais).    As    demais    cl5usulas    e    condig6es
permanecem inalteradas.

0 extrato de  DISPENSA DE LICITACA0 numerado como 47/2021,
publicado  no  Diario  Cfficlal  do  Municrpio  de  Carrasco  Bonito  -  TO,
edicao n° 483, do dia 24 de junho de 2021 ;

aNDE   SE   LE:   I...I   estabelecida   na   RUB   Dom   Pedro   I,   n°   184,
entro ,  Carrasco Bonito/TO.

LEIA€E:   estabelecida   na   Rua   Dam   Pedro   I,   n°   184,   Centro,

3ttgDUEstsnE6F::'jv#:r.totaiR"6.99"6(D®z®sselsmilnovecentes
a novonta e olto reais e noventa a seis centavos).
LEIAi5E:  Valor  total  R$  16.698,98  (Dozosseis  nil  seiscentos  ®
noventa  o  oito  reais  e  noventa  e  oito  centlvo§).  As  demais
clausulas e condi96es permanecem inalteradas.

Carrasco BonitoITO,19 de Julho de 2021.

GIlvan Bandelra da SIIva
Prefeito Munici pal

0

ESTE ARQulvo E ASSINAD0 DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 317/2018 DE 14 DE MAR 0 DE 2018


